Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº   51/2022

“Questiona sobre os imóveis localizados na Rua Manoru Sakamoto na Vila Heraldino e na

Rua Atílio Tardelli.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o senhor prefeito os seguintes questionamentos de interesse

público, sobre os imóveis localizados na Rua Manoru Sakamoto, a altura do nº 98, do

outro lado da rua, na Vila Heraldino e na Rua Atílio Tardelli, próximo à esquina da Rua

Mamoru Sakamoto. (mapas anexos).

1) – Quem são os proprietários dos imóveis? O município tem conhecimento?

2) – Houve incêndio na mata nas últimas semanas. Houve autuação por parte

da municipalidade aos proprietários dos imóveis?

3) – É de conhecimento do município se há restrições ambientais nesses

imóveis?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa todos as informações pertinentes

ao requerimento e solicito que as informações que não sejam de domínio público estejam

devidamente identificadas, a fim de evitar vazamentos.

Justificativa:

Faço esse requerimento em virtude de minha função fiscalizatória, visando o

cumprimento integral da Lei n. 4.743/22, de minha autoria.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de maio de 2022

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador (UB)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br